CONCEPTO

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes

Otros Activos No Circulantes

SALDO

INICIAL

16,268,871,322

757,091,099

289,269,877
467,821,221
0

0

15,511,780,224

0
25,508,464,668
890,111,984
63,244,719
1,538,589
(65,940,406)
11,753,827
(10,897,416,034)

22,817

CARGOS
DEL
PERIODO

170,329,865,713

148,570,075,550

145,131,027,100
3,439,048,451
0

0

21,759,790,162

0
10,582,775,989
11,118,332,686
6,917,057
565,001
3,206,865

0

0

47,992,564

ABONOS
DEL
PERIODO

169,725,718,257

148,912,355,225

145,382,304,335
3,530,050,890
0

0

20,813,363,032

0
1,133,815,690
18,737,627,322
1,513,109

0

10,573,141

0

881,841,206

47,992,564

SALDO VARIACION

DEL
FINAL PERIODO
16,873,018,778 604,147,455
414,811,423 (342,279,675)
37,992,642 (251,277,236)
376,818,781 (91,002,440)
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
16,458,207,355 946,427,131
0 0
34,957,424,967 9,448,960,299
(6,729,182,651) (7,619,294,636)
68,648,667 5,403,948
2,103,590 565,001
(73,306,681) (7,366,276)
11,753,827 0

(11,779,257 241)

22,877

(881,841,206)

0)

"Bajo protesta de decir verdad diclaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablementg correl
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